

کوتاه اقتصادی

«پایگاه اینترنتی تلگراف در گزارشی نوشت: ایران یک اقتصاد مهم از نظر جغرافیایی و استراتژیکی برای شرکت‌های انگلیسی است و صادرکنندگان انگلیس امیدوارند بهبود روابط دیپلماتیک درها را بر روی تجارت بخشاید. این رسانه انگلیسی با اشاره به اینکه تصمیم ویلیام هیگ، وزیر خارجه انگلیس برای احیای روابط دیپلماتیک با تهران با هدف حمایت از دولت همسایه این کشور عراق است، خاطر نشان کرد: صادرکنندگان انگلیسی مشتاقانه منتظر گشایش بازار ایران برای کسب و کار هستند. جرارد لیونز، سرمشاور اقتصادی شهردار لندن به تلگراف اظهار کرد: ایران یک اقتصاد مهم از نظر جغرافیایی و استراتژیکی با پتانسیل بالا به شمار می‌رود و این امر داشتن روابط تجاری، سیاسی و اقتصادی آینده با این کشور را برای انگلیس منطقی می‌سازد.

« رئیس اتحادیه چایکاران از واردات چای ناسالم برخی کشورها از جمله کنیا با قیمت‌های بالا خبر داد و گفت: سالانه نیازمند واردات حدود ۱۰۰ هزار تن چای هستیم که به دو تا سه برابر قیمت چای درجه یک ایرانی وارد و فروخته می‌شود که در بسیاری از موارد سلامت و کیفیت آن مشکل دارد. ایرج هوسمی با بیان این‌که چای تولید شده بود از گذشت سه سال قابلیت مصرف انسانی را ندارد، گفت: این چای تنها قابلیت تبدیل به کافئین دارد یا اینکه در امور دیگر استفاده شود.

« بزرگ‌ترین پالایشگاه نفتی عراق (بیجی) به دلیل ناآرامی‌های اخیر تعطیل شد و کارکنان خارجی از آن منطقه خارج شدند. به گزارش رویترز، مقامات پالایشگاه بیجی عراق گفتند: این پالایشگاه به دلیل ناآرامی‌های امنیتی تعطیل و کارکنان خارجی از آن منطقه خارج شده‌اند اما کارکنان محلی هنوز حضور دارند و ارتش کنترل پالایشگاه را در اختیار دارد. شبه‌نظامیان گروه داعش هفته گذشته موصل (دومین شهر بزرگ عراق) را تصرف کردند و گروه‌های مسلح سنی دیگر به سمت بیجی پیشروی کرده و پالایشگاه این شهر را محاصره کرده‌اند. منابع آگاه گفتند: این پالایشگاه به طور شبانه تعطیل شده است.

« رئیس پژوهشکده بیمه از بررسی و اصلاح قانون بیمه‌نامه شخص ثالث خبر داد و گفت: طی دو ماه آینده از سوی پژوهشکده بیمه نتایج به بیمه مرکزی ارائه می‌شود و بیمه مرکزی نیز پس از نظر نهایی آن را به وزارت اقتصاد خواهد داد تا به صورت لایحه به مجلس ارائه شود. مهدوی اظهار کرد: اصلاح بیمه‌نامه شخص ثالث یکی از طرح‌های در دست بررسی پژوهشکده بیمه است که به زودی طرحی بر این اساس از سوی پژوهشکده بیمه ارائه می‌شود.

« گمرکات جمهوری اسلامی ایران و روسیه در زمینه همکاری‌های گمرکی یادداشت تفاهم امضاء کردند. براساس این یادداشت تفاهم که در سفر مسعود کرباسیان رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران به روسیه امضاء شد، همکاری‌های گمرکی دو کشور در بخش‌های ترخیص کالا، حمل‌ونقل، آمار و اطلاعات و حضور هیئت‌ها در جلسات و سمینارهای مشترک گسترش خواهد یافت.

« کارکنان سابق وزارت جهاد سازندگی که اراضی واگذار شده به آنها در ماهدشت با مشکل مواجه شده است صبح دیروز مقابل وزارت جهاد کشاورزی تجمع کردند. به گزارش ایسنا، سال ۷۲ فروش وزیر وقت جهاد سازندگی ۳۸ هکتار از اراضی ماهدشت که در آن زمان جزو اراضی منابع ملی و طبیعی بود به پرسنل جهاد سازندگی واگذار کرد که امروز با مشکل قرار گرفتن در محدوده حریم شهری مواجه شده و آنها اجازه ادامه ساخت وساز در این اراضی ندارند و در همین راستا جمعی ۲۰۰ نفری از کارکنان سابق وزارت جهاد سازندگی در مقابل ساختمان وزارت جهاد کشاورزی تجمع کردند.

قیمت سکه و ارز به تومان

نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۹۴۷۵۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۹۴۷۰۰۰
نیم سکه	۴۷۸۰۰۰
ربع سکه	۲۷۸۰۰۰
گرمی	۱۸۲۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۶۶۰۰
نوع ارز	
دلار	۳۲۱۵
یورو	۴۳۷۰
پوند	۵۴۵۰
درهم	۸۷۵

تسلیمت

همکار محترم جناب آقای محمود ترماسی مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر یازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نمائیم.

همکار محترم جناب آقای محمود ترماسی

با نهایت تأثر و تأسف درگذشت والده گرامیتان را تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزدمنان برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای جنابعالی و دیگر وابستگان صبر و اجر مسئلت می‌نمائیم.

مدیریت و کارکنان امور مالی و اداری

همکار گرامی جناب آقای ترماسی در گذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده، ما را در غم خود شریک بدانید.
نقلشینه - میروافلتنجی - مرادی - نقاشیان - پوششی - محمزداده - مظفر و روح‌الله مظفری - عباسی - عاقلی - محمودی - مولایی - آقازبایی - سبادت - علی حسینی - خرم‌مشش - یابی - کهنسال - شیری - تاجیک - فریدپور - کشاورز - عبدالله پور - گروبی - قرانزاده - ناصر یان - رحمت داووزنی - دلیری - شاهوارق - دالنداری - نعلچگیزی - منتری - غیبائی - مقدم - سادات - علیزاده

توضیحات میر کاظمی درباره جلوگیری از سوآپ نفت

وزیر اسبق نفت با تشریح پشت پرده محکومیت نفتی ایران در دادگاه لاهه با تأکید بر اینکه ایران به دلیل شکایت یک شرکت نزدیک به افراد متخلف نفتی داخلی محکوم شده‌است، از زیان یک میلیارد دلاری شبه‌سوآپ نفت خیر داد.

به گزارش مهر، سیدمسعود میرکاظمی در واکنش به محکومیت نفتی ایران در دادگاه لاهه، گفت: نمایندگان مجلس بر اساس مسئولیت‌های قانونی خود خسارات وارده به بین‌الممال به دلیل کاهش تولید ناشی از خرید قطعی نفت خام شرکت‌های اروپایی تحت عنوان «سوآپ» و کاهش سطح صادرات نفت ایران را بررسی خواهند کرد.

میرکاظمی با بیان اینکه در اوپک هم تاووم این وضعیت به این دلیل که جزو سهمیه ایران محسوب می‌شد، ایران را به عنوان کشوری که پایدار به مصوبات اوپک نیست، معرفی می‌کرد، بیان کرد: از سوی دیگر تحریم موجب کاهش فروش و همچنین بر اساس دستور مدیرعامل وقت شرکت ملی نفت ایران (سیف‌فاهل جشن‌ساز) موجب کاهش اجباری روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت از تولید کشور شد که خسارات وارده در طول یک سال به بیش از یک میلیارد دلار برآورد می‌شود.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس با یادآوری اینکه بر این اساس انجام سوآپ واقعی و نه سوآپ تقلبی تا سقف ۵۰۰ هزار بشکه نفت برآمده‌ترین شد زیرا سوآپ‌کننده باید به‌مانند سهمیه معموله را در جزیره خارک تحویل می‌گرفت و انجام این اقدام نه تنها منجر به کاهش تولید نفت ایران نمی‌شد بلکه در اوپک نیز جزو سهمیه ایران محسوب نمی‌گردید، تبیین کرد: در کارگروه مجلس شورای اسلامی اعداد و ارقام دقیق‌تر و خسارات وارده در سالیان گذشته مورد امان نظر و محاسبه دقیق قرار خواهد گرفت.

وزیر اسبق نفت با اشاره به اینکه اطلاعات واصله اولیه نشانگر آن است در ارزش سوآپ هر بشکه نفت حداقل ۵ دلار هزینه می‌تواند دریافت کند تأکید کرد: این در حالی است که در ارزیابی اقتصادی و سرمایه‌گذاری برای توسعه در پایانه تکا و پالایشگاه‌های کشور برای انجام این امر اگر ۸ دلار در هر بشکه منظور شود نرخ بازگشت ۱۸ درصدی به دنبال خواهد داشت که بر اساس گزارش‌های وزارت نفت که در دسترس مجلس قرار دارن آنچه به شرکت ملی نفت ایران پرداخت شده است حدود ۲ دلار در هر بشکه می‌باشد که حتی کفاف هزینه‌های انتقال آن را نیز پاسخگو نبوده است و کارگروه مذکور به شواهدی که از دریافت مبالغت‌انوارت این مبالغ توسط افرادی در تعدادی از شرکت‌های مرتبط می‌باشد دست یافته است.

وی با بیان اینکه شواهد و مدارک موجود موید آن است که افراد ذینفع در عملیات شبه سوآپ دارای ارتباط و اشتراک با افرادی هستند که در تبانی با بانک زنجانی خسارات غیر قابل جبرانی را به کشور و ملت شریف ایران وارد ساخته‌اند که متعاقب رسیدگی در دست انجام، اطلاعات و جزئیات بیشتر در این زمینه برای افکار عمومی از طریق رسانه‌ها منتشر خواهد شد، گفت: بر اساس اطلاعات واصله افراد حقیقی و حقوقی مورد اتهام در این موضوع با هدف دستنبایی مجدد به آنچه شبه سوآپ معرفی گردید و همچنین به منظور کسب عواید نامشروع از دست رفته خود درصدد واروه‌سازی حقیقت، پنهان‌کاری و القاطت دروغین در معدودی از رسانه‌ها هستند.

نماینده مردم تهران در خانه ملت با اعلام اینکه عملیات سوآپ تقلبی به حدی غیرشفاف و غیر قابل دفاع بود که رستم قاسمی وزیر سابق نفت و بیژن زنگنه وزیر فعلی نفت به صراحت اذعان دارند که در بررسی‌های انجام شده تصمیم توقف سوآپ صحیح بوده است و از این رو ران راه‌اندازی مجدد آن ممانعت به عمل آورده‌اند، مدارک داشت: مستند به سوابق و اظهارات موجود در کار گروه ماده ۲۳۶ که قابل صورت‌جلسه تنظیمی شرکت «تیکو» مکلف شدت و فوق مفاد قرارداد موسوم به سوآپ اختط‌به‌های قانونی را به شرکت‌های ذینفع در سوآپ ایلخ کند تا بر اساس آن با شرایط سوآپ به معنای تحویل‌گیری عملیات نفت در جزیره خارک و هزینه‌های مترتبه آن را مورد پذیرش قرار دهند یا اینکه از سوی سپری شدن زمان مقرر بعد از اختط‌به طبق قرارداد منعقدہ نسبت به بیخ آن مبادرت کنند.

اقتصادی

توزیع ۷۰هزار تن کالای اساسی به مناسبت ماه مبارک رمضان

۱۷۰هزار تن اقلام اساسی خوراکی موردنیاز مردم ماه رمضان در سراسر کشور توزیع می‌شود.

مجتبی خسروتاچ، قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تأمین ۳۰هزار تن برنج، ۵هزار تن شکر سفید جهت مصرف خانوار و ۵هزار تن شکر صنف و صنعت توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران و ۳۰هزار تن گوشت مرغ و ۱۰هزار تن گوشت قرمز توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور انجام می‌گیرد.

به گفته وی در ایام ماه مبارک رمضان طی هماهنگی به عمل آمده با انجمن‌های صنایع لبنی و روغن ۱۵ تا ۲۰درصدی در قیمت‌ها برای مردم قرار خواهد گرفت.

خسروتاچ افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، انجمن خرما و سازمان تعاونی روستایی

نسبت به عرضه مستقیم خرما در نمایشگاه‌های طرح ضیافت و میادین میوه و تره‌بار سراسر کشور با قیمت مناسب اقدام خواهند کرد.

وی همچنین گفت: با توجه به عدم افزایش قیمت روغن و شکر و آمادگی برای تأمین اقلام موردنیازصنف، زولبیا و بامیه در ایام ماه مبارک رمضان تشکیل و تصمیمات فوق را اتخاذ و اجرائی خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت ایران خودرو با تشریح جزئیات جلسه خود با رئیس شورای رقابت، گفت: ابهامات موجود در قیمت‌گذاری خودروها برطرف و به زودی قیمت‌های جدید از سوی شورای رقابت به خودروسازان ابلاغ می‌شود.

هاشم یکه زارع در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با تشریح جزئیات جلسه دیروز خود با رئیس شورای رقابت، اظهار داشت: در بحث قیمت‌گذاری خودرو تابع مصوبات شورای رقابت هستیم، ولی بعد از اعلام قیمت‌های خودرو از سوی این شورا در هفته گذشته، ابهاماتی در مورد تعیین قیمت‌های جدید وجود داشت که در این مورد جلساتی با رئیس شورای رقابت داشتم.

وی تصریح کرد: اشتباهاتی در محاسبه قیمت برخی خودروها صورت گرفته بود که در جلسه با رئیس شورای رقابت، نقطه نظرات ما و شورا مطرح و ابهامات موجود برطرف شد. وی با بیان اینکه هنوز هیچ جدیدی برای خودروها از سوی شورای رقابت به ما ابلاغ نشده، تصریح کرد: ما به عنوان خودروساز مایل نیستیم قیمت محصولاتمان افزایش یابد، زیرا در این صورت تمایل مشتریان به خرید خودرو کاهش یافت، ولی قیمت تمام شده برخی محصولات افزایش یافته که در نهایت به صورت افزایش جزئی در قیمت خودرو لحاظ شده است.

بریتیش پترولیوم:

ایران همچنان بزرگ‌ترین ذخایر گاز جهان را داراست

شرکت بین‌المللی بریتیش پترولیوم در تازه‌ترین بررسی آماری سالانه خود از افزایش ۲۰۰میلیارد مترمکعب ذخایر گازی ایران خبر داد و همچنین ایران را در جایگاه نخستین دارنده ذخایر گاز طبیعی جهان اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، شرکت بین‌المللی بریتیش پترولیوم در تازه‌ترین گزارش خود، در بررسی آماری سالانه خود بار دیگر ایران را بزرگ‌ترین دارنده ذخایر گاز طبیعی جهان اعلام کرد.
براساس بررسی آماری سالانه بی‌بی، کل ذخایر اثبات شده گاز جهان تا پایان سال ۲۰۱۳ میلادی ۱۸۵۷تریلیون مترمکعب اعلام شد که این رقم با سرعت کونی تولید جهان برای حدود ۵۵سال کافی است.
نخستین آمار سالانه انرژی شرکت بی‌بی در سال ۱۹۵۱ منتشر شد؛ این شرکت در گزارش سال گذشته ذخایر اثبات شده گاز طبیعی جهان را ۱۸۵۳/۳تریلیون مترمکعب اعلام کرده بود.
ذخایر گاز روسیه که برای سال‌های زیادی بزرگ‌ترین دارنده گاز جهان بوده، از ۳۱تریلیون مترمکعب در گزارش پارسل بی‌بی به ۲۷/۳تریلیون مترمکعب افزایش یافته است.
شرکت بی‌بی برآوردهای خود درباره ذخایر گازی آمریکا را افزایش داد و این ذخایر را ۹۷/۹تریلیون مترمکعب تا پایان سال ۲۰۱۳ اعلام کرد که ۰/۶تریلیون مترمکعب در پایان سال ۲۰۱۲ افزایش داشته است.
ایران برای دومین سال



خسروتاچ افزود: نمایشگاه طرح ضیافت نیز همچون سال‌های گذشته با مشارکت اتاق‌های اصناف با هماهنگی‌های مرکز اصناف برگزار خواهد کرد.

مدیرعامل ایران خودرو در مورد ابهامات موجود در قیمت‌گذاری پژو ۲۰۶ نیز گفت: اطلاعات مربوط به استانداردهای اجباری در این مورد ارائه و ابهام موجود در قیمت‌گذاری این خودرو نیز برطرف شد.

وی تأکید کرد: ۸۰ درصد قیمت خودروها همان قیمت‌های اعلام شده از سوی شورای رقابت خواهد بود و روی برخی خودروها مانند پژو ۲۰۶ ممکن است قیمت تغییر کند. وی در پاسخ به این سوال که آیا تغییر در مورد قیمت پژو پارس و پژو ۴۰۵ نیز اتفاق خواهد افتاد، گفت: در این مورد تغییرات جزئی منظر ما بود که از آن صرف‌نظر کردیم. مدیرعامل ایران خودرو در مورد تعیین قیمت آپشن‌های خودرو نیز گفت: یکسری از آپشن‌ها به عنوان استانداردهای اجباری مطرح هستند که قیمت آنها با توافق شورای رقابت تعیین می‌شود، ولی آپشن‌های غیر اجباری نیازی به تعیین قیمت توسط این شورا ندارند.

وی با بیان اینکه قیمت خودروها بر اساس استاندارد بیورو از سوی شورای رقابت تعیین شده، گفت: قیمت آپشن‌های اجباری نیز در مورد خودروها نهایی و به قیمت پایه آنها اضافه می‌شود تا به این ترتیب، قیمت خودروها بر اساس استاندارد بیورو تعیین شود. یکه زارع، پیش‌بینی کرد لیست جدید قیمت خودروها طی ۲ تا ۳ روز آینده از سوی شورای رقابت ابلاغ و از همان زمان نیز توسط خودروسازان اجرائی شود.

توزیع ۷۰هزار تن کالای اساسی به مناسبت ماه مبارک رمضان

معاون توسعه بازرگانی داخلی همچنین گفت: سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با هماهنگی سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها از یک هفته قبل از ماه مبارک رمضان به صورت مستمر نسبت به پایش بازار محصولات اساسی و برمصرف این ایام اقدام می‌کند.

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور تجارت خاطر نشان کرد: به دنبال تکلیف ستاد تنظیم بازار کمیته‌ای با حضور نمایندگان وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، شرکت بازرگانی دولتی ایران، اتاق اصناف، سازمان مبادین میوه و تره‌بار؛ شرکت خریداران مواد، به منظور تأمین و توزیع کالاهای موردنیاز ایام ماه مبارک رمضان تشکیل و تصمیمات فوق را اتخاذ و اجرائی خواهد کرد.

مدیرعامل ایران خودرو در مورد ابهامات موجود در قیمت‌گذاری پژو ۲۰۶ نیز گفت: اطلاعات مربوط به استانداردهای اجباری در این مورد ارائه و ابهام موجود در قیمت‌گذاری این خودرو نیز برطرف شد.

وی تأکید کرد: ۸۰ درصد قیمت خودروها همان قیمت‌های اعلام شده از سوی شورای رقابت خواهد بود و روی برخی خودروها مانند پژو ۲۰۶ ممکن است قیمت تغییر کند. وی در پاسخ به این سوال که آیا تغییر در مورد قیمت پژو پارس و پژو ۴۰۵ نیز اتفاق خواهد افتاد، گفت: در این مورد تغییرات جزئی منظر ما بود که از آن صرف‌نظر کردیم. مدیرعامل ایران خودرو در مورد تعیین قیمت آپشن‌های خودرو نیز گفت: یکسری از آپشن‌ها به عنوان استانداردهای اجباری مطرح هستند که قیمت آنها با توافق شورای رقابت تعیین می‌شود، ولی آپشن‌های غیر اجباری نیازی به تعیین قیمت توسط این شورا ندارند.

وی با بیان اینکه قیمت خودروها بر اساس استاندارد بیورو از سوی شورای رقابت تعیین شده، گفت: قیمت آپشن‌های اجباری نیز در مورد خودروها نهایی و به قیمت پایه آنها اضافه می‌شود تا به این ترتیب، قیمت خودروها بر اساس استاندارد بیورو تعیین شود. یکه زارع، پیش‌بینی کرد لیست جدید قیمت خودروها طی ۲ تا ۳ روز آینده از سوی شورای رقابت ابلاغ و از همان زمان نیز توسط خودروسازان اجرائی شود.

پیمان‌های جدید برای بخش کشاورزی

پیمایی با ۳۳/۸تریلیون مترمکعب ذخایر گازی، در صدر فهرست بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر گاز جهان قرار گرفت. ذخایر گاز ایران نسبت به برآورد پیشین با ۲۰۰میلیارد مترمکعب افزایش روه‌رو بوده است. شرکت بی‌بی همچنین برآوردها درباره ذخایر گاز ترکمنستان را روی رقم پیشین ۱۷/۵تریلیون مترمکعب ثابت نگه داشت.

در این برآوردها، ذخایر گاز قزاقستان، ازبکستان و آذربایجان نیز ثابت مانده است. شرکت بی‌بی همچنین ذخایر اثبات شده نفتی جهان را در پایان سال۲۰۱۳ میلادی ۱۶۸۷/۹میلیارد بشکه اعلام کرد که از ۱۶۸۷/۳میلیارد بشکه برآوردی شده در پایان سال۲۰۱۲افزایش یافته‌است و برای تثبیت سطوح کنونی تولید جهان به مدت ۵۳سال کافی است.

قیمت سیمان با موافقت دولت افزایش یافت

ریال‌بابت هر تن سیمان به قیمت فروش سال ۱۳۹۲ اضافه‌شود.وی تصریح کرد: درخصوص سیمان پوزلانی ویژه نیز ۱۳۰هزار ریال به قیمت هر تن سیمان اضافه می‌شود.

به گفته شیخان، افزایش قیمت سیمان از ۳۱ خردادماه در کل کشور اعمال خواهد شد.درحال حاضر هر تن سیمان به قیمت ۱۱۲ هزار تومان به فروش می‌رسد.

با بهره‌برداری از پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس

تولید بنزین کشور به ۹۶ میلیون لیتر در روز می‌رسد

می‌شود.
تولید روزانه ۴ میلیون لیتر ال‌بی‌جی (گاز مایع)، ۳ میلیون لیتر سوخت جت و ۱۳۰ تن گوگرد از دیگر محصولات تولیدی این واحد پالایشی هستند.
ساخت این پالایشگاه با ۷۰۰ هکتار مساحت از سال ۱۳۸۵ آغاز شده است و در صورت تأمین به موقع منابع مالی تا پایان سال ۱۳۹۴ به بهره‌برداری خواهد رسید.
بنا به گفته کاظمی سال ۱۳۸۵ روزانه ۳۰ میلیون لیتر بنزین وارد می‌شد که با توسعه ظرفیت‌های تولیدی در داخل و توسعه صنعت سن‌ان‌جی، میزان واردات در سال گذشته به ۱۰ میلیون لیتر کاهش یافت و پیش‌بینی می‌شود که در سال جاری به ۷ میلیون لیتر برسد و سال آینده متوقف شود.
وی پیش‌بینی کرد تولید بنزین کشور روزانه به ۶۴ میلیون لیتر در سال ۹۳ می‌رسد که ۹ میلیون لیتر بنزین و ۱۴ میلیون لیتر گازوئیل به ظرفیت تولید کارخانه‌های نفتی کشور اضافه خواهد شد.

خسروتاچ افزود: نمایشگاه طرح ضیافت نیز همچون سال‌های گذشته با مشارکت اتاق‌های اصناف با هماهنگی‌های مرکز اصناف برگزار خواهد کرد.

صفحه ۴
پنج‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۳
۲۱ شعبان ۱۴۳۵ - شماره ۲۰۸۰۲

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد ممنوعیت واردات گندم از هند و پاکستان

رئیس سازمان حفظ نباتات گفت: با توجه به مناسب نبودن شرایط بهداشت گیاهی هند و پاکستان واردات گندم از این کشورها ممنوع است.
محمدعلی باغستانی در نخستین نشست خبری سازمان حفظ نباتات به مناسبت هفته جهاد کشاورزی اظهار کرد: از سال ۸۰ موضوع واردات گندم از هند و پاکستان در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت و در همان زمان از طریق موسسه گیاه پزشکی و سازمان حفظ نباتات اعلام شد که گندم هندی و پاکستانی نباید به کشور وارد شود چرا که این محصول در کشورهای مذکور دارای بیماری‌ها و آفات خطرناکی است که باید از ورود آن جلوگیری کرد.

افزود: با توجه به این که هند و پاکستان از نظر شرایط بهداشت گیاهی وضعیت مناسبی ندارند واردات گندم هندی و پاکستانی به کشور ممنوع است و طی ماه‌های گذشته هیچ‌گونه فشار سیاسی برای واردات این محصول وجود نداشته است.
وی درخصوص وضعیت سلامت محصولات غذایی صادراتی و صیفی نیز اعلام کرد: سازمان حفظ نباتات با حذف سموم پرخطر و تجویز سموم با نسخه‌های گیاه پزشکی، توسعه سامانه سموم در کشور، ثبت کد ۱۶ رقمی روی محصولات کشاورزی، تولید محصولات سالم را در دوره ۵ ساله برنامه‌ریزی کرده است.
رئیس سازمان حفظ نباتات افزود: کد ۱۶ رقمی روی محصولات کشاورزی ثبت می‌شود، این کد نشان‌دهنده تمام اطلاعات از زمان تولید تا رسیدن به سفره مردم است، اطلاعات کشاورز هم در این کد قابل رهگیری است.
وی با اشاره به راه‌اندازی سامانه سماک گفت: این سامانه ملی است و سموم کشاورزی از زمان تولید تا استفاده در مزارع رهگیری می‌شود.

باغستانی گفت: چنین امکان‌اتی از مصرف سموم تقلبی، غیر مجاز، غیر استاندارد و با اندازه‌های نامناسب جلوگیری می‌کنند.

به گفته باغستانی، سموم پرخطر از ۲۹ درصد سال ۷۷ به ۸/۶ درصد سال ۸۵ کاهش یافته‌است. سموم با خطر متوسط نیز از ۵۰ درصد در سال ۱۳۸۵ به ۲۷/۲ درصد رسیده و میزان سموم کم خطر نیز به ۶۲/۲ درصد افزایش یافته‌است که به سلامت محصولات کمک می‌کند.

وی ادامه داد: اسامال تعرفه واردات سموم پر خطر به ۱۵ درصد افزایش یافته و سموم کم‌خطر نیز از ۴ درصد رسیده که پیش از این تعرفه واردات اینگونه سموم ۸ درصد بود.

باغستانی افزود: در این به بعد نسخه‌های گیاه‌پزشکی نیز توسط کارشناسان تجویز می‌شود تا نهایت دقت در استفاده از نوع سموم رعایت شود.

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور مشکل عمده در تعیین کیفیت سموم را کمبود آزمایشگاه در کشور عنوان کرد و گفت: از این پس از توان آزمایشگاه‌های خصوصی برای کنترل کیفیت سم استفاده می‌کنیم.

وی همچنین اعلام کرد: گندم، مرکب، برنج در کشور کاملاً سالم هستند و نگرانی سازمان حفظ نباتات کشور مشکل عمده در بخش‌های وجود ندارد که با برنامه‌های تعیین شده این نگرانی مردم برطرف می‌شود.

باغستانی با تأکید بر اینکه سطح کشت و تولید محصولات جالیزی و سبزی باقی‌مانده سموم هستند کم است، گفت: سطح کشت محصولات جالیزی و سبزی ۷۱۵هزار هکتار است. ۱۸ میلیون تن تولید دارند و محصولات گلخانه‌ای نیز ۴۸۵۰ هکتار است که ۴۰۰ هزار تن تولید می‌کنند.

وی در پاسخ به این سوال که سموم به هر میزان که باشد برای مردم خطرآفرین است،گفت: دفاع غیر منطقی نمی‌کند که اصل محصول کشاورزی آلوده وجود ندارد و اعتقاد دارم که یک کیلو گرم محصول آلوده هم می‌تواند تولید شود. باغستانی ادامه داد: در تولید محصول سالم باید تمام دستگاه‌های دولت ورود و رسانه‌ها هم فرهنگ‌سازی کنند و بخش ترویج هم به عنوان بازر قوت‌تمند تبلیغی و ترویجی برای بخش کشاورزی باشد.

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور همچنین افزود: اسامال سن گندم کاملاً کنترل شده و با جمعیت آنها قبل از رسیدن به آستانه خطر مبارزه شده است.
وی ادامه داد: با رنگ گندم هم در سطح ۱۲ هزار و ۹۰۰ هکتار مبارزه شده و به آستانه زیان نرسیده است.
رئیس سازمان حفظ نباتات خاطرنشان کرد: طی ماه‌های گذشته که بحران کمبود و افزایش قیمت سیب‌زمینی مطرح شد واردات این محصول در دستور کار قرار گرفت که برای واردات سیب‌زمینی از پاکستان اعلام کردیم صنوره مجوز برای واردات این محصول مشروط به واردات از مرز پیشین است که گوه‌های آن نظران سازمان حفظ نباتات محصول را در قرنطینه پلمب و در کارخانه‌های فرآوری باز کنند و پس از پرورش فرآوری بقایای آن نیز باید منهدم شود.

باغستانی با بیان این که نظارت و حساسیت به دلیل پر ریسک بودن سیب‌زمینی از نظر آفات است که در این راستا واردات بندر سیب‌زمینی هیچ‌گاه انجام نشد و با توجه به شرایط سخت و به صرفه نبودن برای واردکنندگان تنها حدود چند کامیون سیب‌زمینی از پاکستان وارد شد.

از سوی شورای پول و اعتبار نرخ سود تسهیلات عقود مبادله‌ای ۲۲ درصد تعیین شد

شورای پول و اعتبار نرخ سود تسهیلات عقود غیرمشارکتی (مبادله‌ای) و تسهیلات اعطایی از سوی شرکت‌های لیزینگ را به میزان حداکثر ۲۲ درصد تصویب کرد.

بانک مرکزی اعلام کرد: شورای پول و اعتبار در یکپارز و یکصد و هفتاد و هشتمین جلسه روز سه شنبه بیست و هفتم خرداد ماه نرخ سود تسهیلات عقود غیرمشارکتی (مبادله‌ای) و تسهیلات اعطایی از سوی شرکت‌های لیزینگ را به میزان حداکثر ۲۲ درصد تصویب نمود.
شورای پول و اعتبار ضمن تأیید نرخ‌های تفاهمی بانکها در اردیبهشت ماه سال جاری پیرامون نرخ‌های سودی علی‌الحساب سپرده‌های بانکی، نرخ تسهیلات عقود غیرمشارکتی را تعیین نمود.

بر اساس تصمیم جدید شورای پول و اعتبار، بانکها و موسسات اعتباری موظفند ضمن رعایت نرخ‌های تفاهمی سود علی‌الحساب سپرده‌ها، نرخ سود قطعی سپرده‌های خود را در قالب عقود اسلامی و بر اساس سوآوری، در پایان دوره، پس از حسابرسی عملیات مالی و تأیید بانک مرکزی، قبل از برگزاری مجمع عمومی سالانه، تعیین و تسویه نمایند. بر اساس بند دیگری از مصوبه شورای پول و اعتبار، شرایط انتشار اوراق گواهی سپرده عام و خاص (میزان انتشار، نرخ سود علی‌الحساب، سررسید و…) در اختیار بانک مرکزی قرار گرفت. رئیس کل بانک مرکزی در این رابطه گفت: نرخ سود ۲۲ درصدی تسهیلات مبادله‌ای که توسط شورای پول و اعتبار تصویب شده از روز چهارشنبه به نظام بانکی کشور ابلاغ و اجرائی شد.

ولی‌الله سیف دیروز در حاشیه دومین همایش از سلسله سمینارهای نقد و بررسی قوانین، مقررات و نظام بانکداری ایران با رویکرد اسلامی در جمع خبرنگاران افزود: نرخ‌های سودی که در شورای پول و اعتبار تصویب شد، عقود مشارکت مدنی همانند گذشته است و تنها تصمیمی که گرفته شد با توجه به اینکه نرخ‌های عقود مبادله‌ای غیرمنطقی بود برای آنکه بتوانیم آن را اجرائی کنیم، تصویب شد که نرخ عقود مبادله‌ای غیرمنطقی بود برای آنکه بتوانیم آن را اجرائی کنیم، تصویب شد که نرخ عقود مبادله‌ای به ۲۲ درصد برسد.

وی ادامه داد: این نرخ در گذشته حدود ۱۴ و ۱۵ درصد بود لذا لیزینگ‌ها در گذشته تقریباً نمی‌توانستند از این تسهیلات استفاده کنند.

سیف تصریح کرد: به همین دلیل شرکت‌های لیزینگ فعالیتشان تعطیل شده بود و عقود مبادله‌ای در نظام بانکی امکان اجرائی شدن نداشت.

شورای پول و اعتبار برای آنکه زمینه استفاده از عقود مبادله‌ای را ایجاد کند و شرکت‌های لیزینگ نیز فعال شوند و بخشی از تأمین مالی فعالیت‌های مثبت بتواند با شفافیت بهتری عملیاتی شود، شورای پول و اعتبار تصویب کرد که نرخ سود اوراق مبادله‌ای به ۱۲ درصد تعیین شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت به شدت علاقمند به تعیین تکلیف نرخ سود عقود مبادله‌ای بود تا بتواند قابلیت اجرائی پیدا کند.

سیف گفت: پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت این بود که عقود مبادله‌ای دارای نرخ نباشد که قابلیت اجرا داشته باشد البته این نرخ تعیین شده، نرخ میانگین نبوده و نرخ قطعی است زیرا عقود مبادله‌ای همانند عقود مشارکتی نیست که در پایان طرح تعیین شود.

وی دربار تصمیم دیگر جلسه شورای پول و اعتبار، اظهار داشت: تفاهمی به بانک مرکزی با بانک‌ها در خصوص نرخ سود سپرده‌ها داشت، توصیه شده بود بانکها آن را رعایت کنند و دوباره شورای پول و اعتبار آن را تأیید کرد. سیف افزود: تفاهمات بانکی در شرایط بهتری عملیاتی شود، شورای پول و اعتبار تصویب کرد که نرخ سود اوراق مبادله‌ای به ۱۲ درصد تعیین شود.

سیف گفت: پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت این بود که عقود مبادله‌ای دارای نرخ نباشد که قابلیت اجرا داشته باشد البته این نرخ تعیین شده، نرخ میانگین نبوده و نرخ قطعی است زیرا عقود مبادله‌ای همانند عقود مشارکتی نیست که در پایان طرح تعیین شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت به شدت علاقمند به تعیین تکلیف نرخ سود عقود مبادله‌ای بود تا بتواند قابلیت اجرائی پیدا کند.

سیف گفت: پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت این بود که عقود مبادله‌ای دارای نرخ نباشد که قابلیت اجرا داشته باشد البته این نرخ تعیین شده، نرخ میانگین نبوده و نرخ قطعی است زیرا عقود مبادله‌ای همانند عقود مشارکتی نیست که در پایان طرح تعیین شود.

وی دربار تصمیم دیگر جلسه شورای پول و اعتبار، اظهار داشت: تفاهمی به بانک مرکزی با بانک‌ها در خصوص نرخ سود سپرده‌ها داشت، توصیه شده بود بانکها آن را رعایت کنند و دوباره شورای پول و اعتبار آن را تأیید کرد. سیف افزود: تفاهمات بانکی در شرایط بهتری عملیاتی شود، شورای پول و اعتبار تصویب کرد که نرخ سود اوراق مبادله‌ای به ۱۲ درصد تعیین شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت به شدت علاقمند به تعیین تکلیف نرخ سود عقود مبادله‌ای بود تا بتواند قابلیت اجرائی پیدا کند.

سیف گفت: پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت این بود که عقود مبادله‌ای دارای نرخ نباشد که قابلیت اجرا داشته باشد البته این نرخ تعیین شده، نرخ میانگین نبوده و نرخ قطعی است زیرا عقود مبادله‌ای همانند عقود مشارکتی نیست که در پایان طرح تعیین شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت به شدت علاقمند به تعیین تکلیف نرخ سود عقود مبادله‌ای بود تا بتواند قابلیت اجرائی پیدا کند.

سیف گفت: پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت این بود که عقود مبادله‌ای دارای نرخ نباشد که قابلیت اجرا داشته باشد البته این نرخ تعیین شده، نرخ میانگین نبوده و نرخ قطعی است زیرا عقود مبادله‌ای همانند عقود مشارکتی نیست که در پایان طرح تعیین شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت به شدت علاقمند به تعیین تکلیف نرخ سود عقود مبادله‌ای بود تا بتواند قابلیت اجرائی پیدا کند.

سیف گفت: پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت این بود که عقود مبادله‌ای دارای نرخ نباشد که قابلیت اجرا داشته باشد البته این نرخ تعیین شده، نرخ میانگین نبوده و نرخ قطعی است زیرا عقود مبادله‌ای همانند عقود مشارکتی نیست که در پایان طرح تعیین شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت به شدت علاقمند به تعیین تکلیف نرخ سود عقود مبادله‌ای بود تا بتواند قابلیت اجرائی پیدا کند.

سیف گفت: پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت این بود که عقود مبادله‌ای دارای نرخ نباشد که قابلیت اجرا داشته باشد البته این نرخ تعیین شده، نرخ میانگین نبوده و نرخ قطعی است زیرا عقود مبادله‌ای همانند عقود مشارکتی نیست که در پایان طرح تعیین شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت به شدت علاقمند به تعیین تکلیف نرخ سود عقود مبادله‌ای بود تا بتواند قابلیت اجرائی پیدا کند.

سیف گفت: پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت این بود که عقود مبادله‌ای دارای نرخ نباشد که قابلیت اجرا داشته باشد البته این نرخ تعیین شده، نرخ میانگین نبوده و نرخ قطعی است زیرا عقود مبادله‌ای همانند عقود مشارکتی نیست که در پایان طرح تعیین شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت به شدت علاقمند به تعیین تکلیف نرخ سود عقود مبادله‌ای بود تا بتواند قابلیت اجرائی پیدا کند.

سیف گفت: پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت این بود که عقود مبادله‌